综上所述，董事会认为公司 2018 年 A 股股票期权激励计划第三个行权期可行权条件已满足，

同意达到考核要求的 173 名激励对象在第三个行权期可行权股票期权数量为 505.56 万份。

四、第三个行权期行权安排

1、股票来源：公司向激励对象定向发行公司 A 股普通股。

2、根据公司《2018 年 A 股股票期权激励计划（草案）》的规定，第三个行权期可行权数量占

授予权益数量的比例为 33%。本次符合期权行权条件的激励对象共计 173 人，可申请行权的股票期

权数量为 505.56 万份，占公司现有总股本的 0.75%。其中，第一次集中行权的激励对象 159 人，

可申请行权的股票期权数量为 426.03 万份，占公司现有总股本的 0.64%，具体如下：

激励

对象
职务

获授

的权

益数

量

第三个行权期

可行权数量

（万份）

剩余未行权

期权总量

（万份）

本次可行权数

量占授予的股

票期权总量比

例（%）

可行权数

量占总

股本比

例（%）

其他人员（159人） 1,291 426.03 0 33.00 0.64

合计（共159人） 1,291 426.03 0 33.00 0.64

注：（1）对于上表所列的本期可行权数量以中国证券登记结算有限公司实际确认数为准；

（2）《2018 年 A 股股票期权激励计划第三个行权期可行权激励对象名单》刊登在巨潮资讯网

www.cninfo.com.cn 上。

3、行权价格：5.46 元/份。

若在行权前公司有派息、资本公积转增股份、派送股票红利、股票拆细或缩股等事项，行权价

格进行相应的调整。

4、本次股票期权行权期限：自中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司的手续办理完成至

2023 年 12 月 28 日。

5、可行权日：可行权日必须为交易日，但不得在下列期限内行权：

（1）公司定期报告公告前 30 日内，因特殊原因推迟定期报告公告日期的，自原预约公告日前

30 日起算，至公告前 1日；

（2）公司业绩预告、业绩快报公告前 10 日内；

7

（3）自可能对公司股票及其衍生品种交易价格产生较大影响的重大事件发生之日或者进入决

策程序之日，至依法披露后 2 个交易日内；

（4）中国证监会及深圳证券交易所规定的其它期间。

6、已授予股票期权第三个行权期的后续行权安排

（1）本次行权后符合第三个行权期行权条件的可行权股票期权尚余 79.53 万份，涉及人员 14

人，公司董事会将根据相关法律法规规定的行权窗口期，统一办理激励对象符合行权条件、尚未行

权的该部分股票期权行权及相关的行权股份登记手续。

（2）已获授但未行权的第三个行权期的股票期权将由公司董事会择期统一办理注销手续。

五、本次行权股票的上市流通安排及股本变动情况

1、本次行权股票的上市流通日：2023 年 1 月 11 日。

2、本次行权股票的上市流通数量：426.03 万股。

3、根据《公司法》等相关法律法规的规定，激励对象中的公司董事、高级管理人员所持股票

期权行权后，在任职期间，新增无限售条件股份当年可转让 25%，剩余 75%股份将成为董事、高管

锁定股继续锁定。同时，其买卖股份应遵守《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 10 号——

股份变动管理》等有关法律法规的规定执行。

4、激励对象中的公司董事及高级管理人员承诺自本次行权之日起六个月内不卖出所持公司股

份（含行权所得股份和其他股份）。

5、本次行权后股本结构变动情况如下：

项目
本次变动前 本次增减变

动

本次变动后

数量（股） 比例 数量（股） 比例

一、有限售条件股份 38,294,533 5.72% - 38,294,533 5.68%

高管锁定 1,202,545 0.18% - 1,202,545 0.18%

境内法人持股 37,091,988 5.54% - 37,091,988 5.50%

二、无限售股份 631,332,702 94.28% 4,260,300 635,593,002 94.32%

A 股 436,332,702 65.16% 4,260,300 440,593,002 65.38%

H 股 195,000,000 29.12% - 195,000,000 28.94%

三、股份总数 669,627,235 100.00% 4,260,300 673,887,535 100.00%

注：最终的股本结构变动情况以中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司确认数据为准。

8

本次行权完成后，公司股本总额由 669,627,235 股增加到 673,887,535 股。公司的实际控制人

不会发生变化，公司股权分布仍具备上市条件。

六、验资及股份登记情况

信永中和会计师事务所（特殊普通合伙）对本次行权出资款进行了审验并出具了《验资报告》

（XYZH/2023JNAA5B0001 号）。

公司已完成本次股票期权行权的登记手续，并取得了中国证券登记结算有限责任公司深圳分公

司出具的证明文件。

七、行权专户资金的管理和使用计划

公司 2018 年 A 股股票期权激励计划第三个行权期实际行权所募集资金存储于行权专户，用于

补充公司流动资金。

八、本次行权的公司董事、高级管理人员买卖本公司股票情况的说明

本次行权的激励对象不包含公司董事、高级管理人员。

九、本次行权后新增股份对最近一期财务报告的影响

本次行权的股票期权数量为 4,260,300 股，占行权前公司总股本的比例为 0.64%。行权后公司

总股本变更为 673,887,535 股，按新股本计算的 2021 年全面摊薄每股收益为 0.5172 元。本次行权

对公司最近一期财务状况和经营成果均不构成重大影响。

十、备查文件

信永中和会计师事务所（特殊普通合伙）出具的《验资报告》。